Página 1 de 6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ACADÊMICOS
PRÉDIO DA REITORIA – CAMPUS II – FONE: 3521-1792 CAIXA POSTAL 131-GOIÂNIA-GO. CEP: 74001-970

EDITAL N. º 010/2010-DAA/PROGRAD/UFG
Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos a Distância do Plano Nacional de

Formação de Professores da Educação Básica

RESULTADO FINAL

O Departamento de Assuntos Acadêmicos – DAA, órgão vinculado à Pró-Reitoria de

Graduação – PROGRAD, da Universidade Federal de Goiás – UFG torna público o resultado final do

Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos a Distância do Plano Nacional de Professores da

Educação Básica.

Informa-se que em razão de alguns Polos não terem alcançado a quantidade mínima de 25

(vinte e cinco) candidatos aprovados por Curso, será publicado novo Edital de seleção convocando

os candidatos que fizeram a pré-inscrição na Plataforma Paulo Freire em outubro e novembro de

2009. As matrículas, portanto, serão realizadas somente após o resultado final desse novo Edital de

seleção.

Esclarece-se, ainda, que os candidatos aprovados para Polos e/ou Cursos que não ofertaram

vagas e que não fizeram a opção por outro Polo ou Curso terão oportunidade de fazê-la após o

resultado preliminar do novo Edital de seleção a ser publicado.

LISTA DE APROVADOS

NOME CURSO POLO

GISELE RAQUEL GUERRA ARTES CÊNICAS ALEXÂNIA

ALVAIR CLAUDINA DOS SANTOS PEREIRA ARTES CÊNICAS APARECIDA DE GOIÂNIA

ÂNGELO MARTINS DE CASTRO ARTES CÊNICAS APARECIDA DE GOIÂNIA

DAYANE PEREIRA PEIXOTO ARTES CÊNICAS APARECIDA DE GOIÂNIA

ODILÉIA DE JESUS ROCHA ARTES CÊNICAS FORMOSA

MAGNA DE FÁTIMA BARROS ARTES CÊNICAS GOIANÉSIA

SÔNIA MARIA ALVES DE OLIVEIRA ROCHA ARTES CÊNICAS GOIANÉSIA

CAMILA SIMONE VITTI ARTES CÊNICAS SÃO SIMÃO

Página 2 de 6

NOME CURSO POLO

FRANCIELLY LOPES DA SILVA ARTES CÊNICAS SÃO SIMÃO

ABGAIR RODRIGUES PRETO ARTES CÊNICAS URUANA

ELIENE BONIFÁCIO MACHADO ARTES CÊNICAS URUANA

KAMILA ALVES ARTES CÊNICAS URUANA

MUNA LÉA SILVA ARTES CÊNICAS URUANA

ALESSANDRA DOS SANTOS GENEROSO ARTES VISUAIS ALEXÂNIA

ANGÉLICA DOS SANTOS LIMA ARTES VISUAIS ALEXÂNIA

CLESIA  D'ARC DE FREITAS ARTES VISUAIS ALEXÂNIA

HELOISA FÁTIMA DA SILVA ARTES VISUAIS ALEXÂNIA

JOSCIENE CÂNDIDA DA CONCEIÇÃO SANTOS ARTES VISUAIS ALEXÂNIA

MARIA APARECIDA GOMES DOS SANTOS ARTES VISUAIS ALEXÂNIA

MARLUCIA FERREIRA NUNES DA SILVA ARTES VISUAIS ALEXÂNIA

ADJANE RODRIGUES PEREIRA SILVA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

ANDRÉA MARIA DE JESUS ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

ANTONIO GLEIDSON ALVES DE ALBUQUERQUE ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

CINTIA DE CÁSSIA RIBEIRO SILVA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

CINTYA DE FÁTIMA LEITE ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

CLAURA DE FREITAS LIMA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

CLÉBER JÚNIOR BATISTA DA SILVA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

CLEICIENE DE FÁTIMA OLIVEIRA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

ELAINE CRISTINA NUNES DE SOUSA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

ELISÂNGELA DA SILVA PEREIRA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

ELTON GOMES GONÇALVES ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

EVALDO GOMES GONÇALVES ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

FLÁVIA FARIAS DA COSTA ALBUQUERQUE ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

FLORENTINA WENTZ ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

HILSA FERREIRA DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

ISABEL ALVES DA ROCHA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

JANE CRISTINA DE SOUZA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

KATIANA DA SILVA ALVES ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

LIDIANE APARECIDA DE SOUZA SANTOS ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

LUCIANA BIZARRO TINOCO CAETANO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

LUCIANA QUIRINO SOFFA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

MARCIA MARCELA LOUZA RIBEIRO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

MÁRCIA ROSA DE FREITAS ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

MARIA CLÁUDIA VALÉRIA ALVES ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

MARIA DE LOURDES BORGES ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

MARIA LUIZA GOMES RODRIGUES ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

MARIA VALDETE LIMA DA SILVA ALVES ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

MARILDA ANTÔNIA DO NASCIMENTO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

MARLI LINDRIA DO NASCIMENTO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

MAURA ROSA PEREIRA DA SILVA COSTA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

MÉRCIA MARTINS ALVES ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

MIGUELINA FERNANDES DA SILVA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

NEDY ABADIA MARTINS ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

Página 3 de 6

NOME CURSO POLO

NUBIA CRISTINA GONTIJO DOS SANTOS ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

PAULA REGINA GOMES TRISTÃO DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

REGINALDA CARDOSO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

RODRIGO LOPES DE ARAÚJO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

ROSANE CRISTINA RIBEIRO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

RUTH CRISTIANE DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

SANDRA CRISTINA DE SOUZA RIBEIRO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

SHEILA BATISTA DE A LMEIDA PEREIRA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

SÍLVIA ALCÂNTARA GRATÃO CARVALHO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

SIMONE FERREIRA MARTINS DE QUEIROZ ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

SIMONE LINDRIA DO NASCIMENTO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

SIMONE TEREZINHA CAMARGO PORTO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

SIRLEY APARECIDA PEREIRA MOTA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

SÔNIA MARIA DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

SUELI BAZILIO CUSTÓDIO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

TÂNIA ESTERLINA GONÇALVES ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

THELMA TEREZINHA NUNES VELOZO ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

VÂNIA APARECIDA GOMES DA ROCHA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

VENINA MARIA SILVA BATISTA ARTES VISUAIS ANÁPOLIS

ALESSANDRA DONIZETE JULIANO ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

ARLETE DA SILVA NASCIMENTO ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

DAVID DE ANDRADE ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

DORIAN CARNEIRO DE ABREU CARVALHO PINTO ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

FABIANE ARAUJO FERREIRA ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

HELENA RITA DE SOUZA ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

IVETE FERREIRA SANTOS LIDORIO ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

KRISNEY APARECIDA RODRIGUES SILVA SOARES ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

MARIA APARECIDA DOS SANTOS ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

MARIA DIVINA GONÇALVES SILVA ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

MARIA LUCIA DA SILVA REGO ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

MARIA OZÓRIA SOARES FROES ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

MARIA TEREZA FERNANDES SANTOS ALVES ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

MEIRE JANE TEIXEIRA DA CRUZ ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

NEIDE CÂNDIDA ALVES ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

VALCIRENE PEREIRA MAIA FERREIRA ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

VARLETE AUXILIADORA CARDOSO ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

ZILMA ROSA DA SILVA ARTES VISUAIS APARECIDA DE GOIÂNIA

EDUARDO DAMACENA DA SILVA ARTES VISUAIS FORMOSA

MARCI PEREIRA DOS SANTOS ARTES VISUAIS FORMOSA

MARIA CECILIA RODRIGUES MEDEIROS ARTES VISUAIS FORMOSA

TATIANE DE SOUSA BARBOSA DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS FORMOSA

ADRELUCIA BELO DE AMORIM ARTES VISUAIS GOIANÉSIA

ADRIANA FERNANDES DOS SANTOS ARTES VISUAIS GOIANÉSIA

IOLANDA GOMES DE ALMEIDA ARTES VISUAIS GOIANÉSIA

JULIANA BATISTA SILVA CARVALHO ARTES VISUAIS GOIANÉSIA

Página 4 de 6

NOME CURSO POLO

LEIA DA SILVA BARBOSA ARTES VISUAIS GOIANÉSIA

MARLI ARANTES DE CASTRO ARTES VISUAIS GOIANÉSIA

NEUMA SIMONIA VASCONCELOS ARTES VISUAIS GOIANÉSIA

QUEZIA GUIMARÃES DE PAIVA ARTES VISUAIS GOIANÉSIA

CELI APARECIDA TEIXEIRA ARTES VISUAIS MINEIROS

DELZA MARIA ALVES BRANDÃO ARTES VISUAIS MINEIROS

ELDA VANIA GONZAGA TEIXEIRA ARTES VISUAIS MINEIROS

NOEME SOARES SOUSA ARTES VISUAIS MINEIROS

TEREZA MARIA DA CONCEIÇÃO MARTINS ARTES VISUAIS MINEIROS

ANA KARLA GAMA CLARIANO PEREIRA ARTES VISUAIS SÃO SIMÃO

CARLA APARECIDA SILVÉRIO ARTES VISUAIS SÃO SIMÃO

JOSÂINE APARECIDA GANGORRA DA SILVA ARTES VISUAIS SÃO SIMÃO

SÔNIA DOLORES DOS SANTOS RODRIGUES ARTES VISUAIS SÃO SIMÃO

WANIA APARECIDA CARRIJO CAMPOS ARTES VISUAIS SÃO SIMÃO

CLAUDIO MARCOS BARCELOS ARTES VISUAIS URUANA

EDVANIA MARIA MACHADO ARTES VISUAIS URUANA

MÁRCIA CAMPOS DE JESUS ARTES VISUAIS URUANA

MARIA ADINAIR ARAÚJO BRAGA ARTES VISUAIS URUANA

MARIA EDNA COELHO MODESTO ARTES VISUAIS URUANA

ANAGÊ FONSECA CRUZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

ANNA ANGÉLICA OLIVEIRA PAIXÃO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

ANTÔNIA DJANIRA FERREIRA GOMES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

CLEONICE SERAFIM LEMES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

ELISIANE CONCEIÇÃO SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

ELZA CORREIA PAIXÃO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

GIZELE ELOI DE CARVALHO SOUSA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

JOSIANE JOSÉ FELICIANO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

LUCIENE ARAÚJO DE LIMA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

MARIA DAS DORES COSTA E SILVA SÁ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

MARIA DIVINA DA PENHA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

MARIA HELENA LOPES VAZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

MARIA IZABEL PEREIRA DE SOUZA LIMA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

MARLENE MARIA DE SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

MARLENE RIBEIRO GONÇALVES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

MIRIAN PEREIRA NUNES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

MONA LYSA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

NEILA GONÇALVES MENDONÇA PENHA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

NILVA MARIA DA PENHA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

ROZINALVA LOPES VICTOR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

SANDRA MARA SERAFIM DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

SEBASTIANA PEREIRA SALES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

VALSIRENE ABRANTE SARMENTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

VIVIANE SOUZA LIMA FERREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GOIANÉSIA

ABRAÃO LINCON CAVALCANTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MINEIROS

ADRIANA LOPES COSTA LIMA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MINEIROS

Página 5 de 6

NOME CURSO POLO

GILMAR BATISTA PEREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MINEIROS

KÊNIA RESENDE MACHADO NUNES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MINEIROS

SIDELMAR FRANCISCO DE SOUSA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MINEIROS

SOLANGE MARIA DE ANDRADE REGE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MINEIROS

ANDERSON LUCIANO DE CARVALHO EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

ANDERSON PEIXOTO LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

CRISTINA ALVES FLORENTINO EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

ELISABETE ALENCAR SALUSTIANO EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

FRANCISCA DAS CHAGAS ALVES FERNANDES EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

FRANCISCO DE ASSIS SOARES LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

FRANCISCO FERREIRA SOARES EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

HERLAN RODRIGUES GONDIM EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

IRENY MARTINS DINIZ EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

MÁRCIA REGINA CORREIA ALVES EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

MARCOS ANTONIO LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

ROSÂNGELA LOPES CAMPOS EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

SEJANE RIBEIRO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

TEREZA CRISTINA ALVES LEITÃO EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

VALMIR RIBEIRO DA ROCHA EDUCAÇÃO FÍSICA ALEXÂNIA

ALMIR RAMOS DE ARAUJO EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

CLEMILSON GERALDO BARRETO EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

ENEIDA DE SOUSA SILVA DE FREITAS EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

ESTELA MARIA NOGUEIRA DE MORAIS EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

GENILSON FERREIRA DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

KELLY ALVES DA SIVA EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

KENIA ALVES DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

MARIZETE PEREIRA DE SANTANA SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

MARLUCIA GOMES EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

NELSON ANTONIO SILVA SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

ODIRLEY RODRIGUES XAVIER EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

RAYANE PAULA DOS SANTOS SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

RUTH SOARES DE CASTRO SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

SOCORRO LIMA DE MOURA EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

TANIA MARIA GONÇALVES DE LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

VALDEMILSON BATISTA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA FORMOSA

AILTON GUERRA DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

ALUIZIO ANDRADE DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

ELAINE CRISTINA SILVA MENDES EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

FLÁVIA FERNANDES RAMOS CAVALCANTE MACEDO EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

IARA TERESINHA FERREIRA EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

ISRAEL FERREIRA DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

LÁZARA APARECIDA DA COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

MARIA ELIZABETH CINTRA EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

MARIA LONGUINHA APARECIDA DA COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

SELMA LOURENÇO GONDIM EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

Página 6 de 6

NOME CURSO POLO

VALDIRENE RODRIGUES MOTA EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

VINICIUS BATISTA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

ZÁYRA JULLIANA LOPES SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA GOIANÉSIA

ANDRESSA NOGUEIRA YAMAMOTO EDUCAÇÃO FÍSICA SÃO SIMÃO

KEINA PEREIRA DE FREITAS EDUCAÇÃO FÍSICA SÃO SIMÃO

WARLENE ALVES MENDES EDUCAÇÃO FÍSICA SÃO SIMÃO

WILSON DUARTE DE SOUSA EDUCAÇÃO FÍSICA SÃO SIMÃO

ALEQUISSANDRA XAVIER MIRANDA DA CRUZ EDUCAÇÃO FÍSICA URUANA

CARLOS JOSÉ DE PAULO EDUCAÇÃO FÍSICA URUANA

ELIZA GUERRA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA URUANA

FABIANA COELHO CORREIA CARVALHO EDUCAÇÃO FÍSICA URUANA

FÁBIO PEREIRA DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA URUANA

HERBIO MARTA DA ROCHA EDUCAÇÃO FÍSICA URUANA

JUCÉLIA BARBOSA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA URUANA

MARCIO PABLO DIAS EDUCAÇÃO FÍSICA URUANA

MICHELLY DAIANA SILVA GUERRA EDUCAÇÃO FÍSICA URUANA

MOSAIR JACOB DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA URUANA

Goiânia, 10 de setembro de 2010

Profª. Sandramara Matias Chaves

  Pró-Reitora de Graduação/UFG

Profª Valquiria da Rocha Santos Veloso

Diretora do DAA/PROGRAD/UFG